
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление №87-п от
01.08.2017 «Об утверждении краткосрочного плана 

реализации региональной программы «Проведение 
капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2017- 

2019годы на территории муниципального образования 
Первомайский сельсовет Первомайского района»

В целях исполнения Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Закона Оренбургской 
области от 12 сентября 2013 года № 1762/539-V-03 «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области», в соответствии со ст. 13 
Закона Оренбургской области от 12.09.2013 № 1762/539-V-03 «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в постановление №87-п от 01.08.2017 «Об 
утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 
2017- 2019годы на территории муниципального образования Первомайский 
сельсовет Первомайского района» согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Первомайский 
сельсовет Первомайского района Бражникова П.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования 
Первомайский сельсовет Первомайского района (адрес сайта- 
первомайский.первомайский-район.рф).

Глава муниципального образования 
Первомайский сельсовет
Первомайского района В.Б.Фельдман

21.12.2017 №148-п

■ //.



Приложение №  1
к краткосрочному плану реализации региональной 
программы "Проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской 
области, в 2014-2043 годах" на 2017-2019 годы

Перечень
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», на 2017-2019 годы

Адрес многоквартирного 
лома (далее МКД)

о
е- о

g
XX

Стоимость капитального ремонта

V
2 £■ о в том числе за счет средств; ю

Сп
ос

об
 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 

ф
он

да
 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а 
(с

че
т 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а 

- 
С

РО
)/с

пе
ци

ал
ьн

ы
й 

сч
ет

 
- С

С
)

№
п/п

ка
Р

s

1?

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ти
п 

кр
ов

ли

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в

24)

J=f
X
£

3
30 ъ с

1  \о 
О

SЯ<u
g
sок

3
3
О

ё К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, 
за

ре
ги

ст
ри

р 
в 

М
КД

 
(ч

ел
ов

ек
)

вс
ег

о 
(р

уб
.):

фе
де

ра
ль

но
го

 
бю

дж
ет

а 
(р

уб
.)

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а 

(р
уб

.)

ме
ст

ны
х 

бю
дж

ет
ов

 
(р

уб
.)

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

ме
щ

ен
ий

 
в 

М
КД

 
(р

уб
 .

):

ин
ые

 
(р

уб
.)

П
ла

но
ва

я 
да

та
 

за
ве

рш
ен

ия
 

р;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 U 12 13 14 15 16 17 18

Всего по МО X X X X X 20 362,00 17 542,40 746,00 25 667 014,22 0,00 0,00 1 901 650,00 23 765 364,22 0,00 X X
2017 год

Итого по 2017 году X X X X X 2 618,00 2 279,00 122,00 8 398 317,22 0,00 0,00 1 901 650,00 6 496 667,22 0,00 X X
П роектны е работы и строитель но-монтажные работы

Итого по проектным работам X X X X X 1 618,00 2 279,00 122,00 8 398 317,22 0,00 0,00 1 901 650,00 6 496 667,22 0,00 X ......X
1. М униципальное образование Первомайский сельсовет Первомайского тайона

Итого по муниципальному
образованию Первомайский 
сельсовет Первомайского

X X X X X 2 til 8,00 2 279,00 122 8 398 317,22 0,00 0,00 1 901 650,00 6 496 667,22 0,00 X X

района

1 пос. Первомайский, ул. 60 
лет СССР, д 25

1963 кирпичные скатная 2 2 435,00 405,00 25 1 244 956,48 0,00 0,00 0,00 1 244 956,48 0,00 12.2017 СРО

2 пос. Первомайский, ул. 
Западная, л. ]

1965 кирпичные скатная 2 2 690,00 567,00 34 1 498 062,55 0,00 0,00 0,00 1 498 062,55 0,00 12.2017 СРО

3 пос. Первомайский, ул. 
Новотепловская. д. 6

1986 кирпичные скатная 2 2 667,00 531,00 22 2 645 234,16 0,00 0,00 1 116 501,00 1 528 733,16 0,00 12.2017 СРО

4
пос. Первомайский, ул. 
Тпанспогугная д. 4

1996 кирпичные скатная 2 2 826,00 776,00 41 3 010 064,03 0,00 0,00 785 149,00 2 224 915,03 0,00 122017 СРО

2018 год
Итого по 2018 году х х X х 8 872,00 7 631,70 312,00 664 177,00 0,00 0,00 0,00 664 177,00 0,00 х X

Проектные работы
Итого по проектным работам X X ... X X X 8872,00 7 631,70 312,00 664 177,00 0,00 0,00 0.00 664 177,00

оо

X
1. М униципальное образование Пероомайский сельсовет Первомайского эайона

Итого по муниципальному
обраюпаншо Первомайский 
сельсовет Первомайского

X X X X X 8872,00 7631,70 312,00 664177,00 0,00 0,00 0,00 664177,00 0,00 X X

района

1 пос. Первомайский, ул 60 1964 панельные скатная 2 2 789,60 710,70 29 59 616,00 0,00 0,00 0,00 59 616,00 0,00 12.2018 СРО

2
пос. Первомайский, ул. 60 
лет СССР, в  22

1964 панельные скатная г 2 728,80 671,80 27 70 880,00 0,00 0,00 0,00 70 880,00 0,00 12.2018 СРО

3
пос. Первомайский, ул. 60 
лет СССР. д. 26

1963 кирпичные скатная 2 2 652,60 622,70 19 89 587,00 0,00 0,00 0,00 89 587,00 0,00 12.2018 СРО

4
пос Первомайский, ул 
Дружбы , д  2а

1993 кирпичиые скатная 2 2 706,50 557,10 28 7 735,00 0,00 0,00 0,00 7 735,00 0,00 12.2018 СРО

5
пос. Первомайский, ул 
Западная, д. )

1965 кирпичные скатная 2 2 689,80 566,90 24 15 742,00 0,00 0,00 0,00 15 742,00 0,00 12,2018 СРО

6
пос. Первомайский, ул. 
Западная, д. 26 1998 кирпичные скатная 3 2 111 1,30 1054,30 28 91 361,00 0,00 0,00 0,00 91 361,00 0,00 122018 СРО

7
пос Первомайский, ул 
Мирная, д. 16 1979 кирпичные скатная 2 2 382,50 357,70 32 46 398,00 0,00 0,00 0,00 46 398,00 0,00 12.2018 СРО

8
пос. Первомайский, ул 
Победы, д. 10 1980 панельные скатная 2 4 1408,60 1141,00 52 218 220,00 0,00 0,00 0,00 218 220,00 0,00 12.2018 СРО



№
п/п

Адрес многоквартирного 
дома (далее МКД)

Го
д 

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ти
п 

кр
ов

ли

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в

О
бщ

ая
 

пл
ощ

зд
ь 

М
КД

, 
вс

ег
о 

(ка
 

м
ет

ро
в)

П
ло

щ
ад

ь 
по

ме
щ

ен
ий

 
М

КД
 

(к
в.

 м
ет

ро
в)

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
в 

М
КД

 
(ч

ел
ов

ек
)

Стоимость капитального ремонта

П
ла

но
ва

я 
да

та
 

за
ве

рш
ен

ия
 

ра
бо

т

Сп
ос

об
 

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 
ф

он
да

 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

(с
че

т 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а 
- 

С
РО

)/с
пе

ци
ал

ьн
ы

й 
сч

ет
 

- С
С

)

вс
ег

о 
(р

уб
.):

в том числе за счет средств:

фе
де

ра
ль

но
го

 
бю

дж
ет

а 
(р

уб
.)

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а 

(р
уб

.) ю>.п.

1
2\о
6
X
й
S

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

ме
щ

ен
ий

 
в 

М
КД

 
(ру

б 
).

ин
ые

 
(р

уб
.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Всего по М О X X X X X 20 362,00 17 542,40 746,00 25 667 014,22 0,00 0,00 1 901 650,00 23 765 364,12 0,00 X X

9
пос. Первомайский, ул. 
Победы, д. 12 1991 панельные скатная 2 3 1395,00 1120,20 43 53 123,00 0,00 0,00 0,00 53 123,00 0,00 12.2018 CPO

10
пос Первомайский, ул 
Северная, д. 1 1985 кирпичные скатная 2 3 1007,30 829,30 30 11 515,00 0,00 0,00 0,00 11 515,00 0,00 12.2018 СРО

2019 год
Итого по 2019 году j X | X | X f X j X j 8 872,00 | 7 631,70 | 312,00 | 16 604 520,00 | 0,00 | 0,00 j 0,00 | 16 604 520,00 | 0,00 | X | X

Стронтсльно-момтажные работы
Итого по строительно' 
монтажным работам X X X X X 8 872,00 7 631,70 312,00 16 604 520,00 0,00 0,00 0,00 16 604 520,00 0,00 X X

1. М униципальное образование Пс()ооманский сельсовет П ервомайского ш йона
Итого по муниципальному 
образованию Первомайский 
сельсовет Первомайского 
района

X X X X X 8872,00 7631,70 312,00 16604520,00 0,00 0,00 0,00 16604520,00 0,00 X X

1
пос. Первомайский, ул. 60 
лет СССР, д. 17 1964 панельные скатная 2 2 789,60 710,70 29 I 490 410,00 0,00 0,00 0,00 1 490 410,00 0,00 12.2019 СРО

2
лос Первомайский, ул, 60 
лет СССР, д. 22 1964 панельные скатная 2 2 728,80 671,80 27 1 772 010,00 0,00 0,00 0,00 1 772 010,00 0,00 12.2019 СРО

3
лос. Первомайский, ул, 60 
лет СССР, д. 26 1963 кирпичные скатная 2 2 652,60 622,70 19 2 239 680,00 0,00 0,00 0,00 2 239 680,00 0,00 122019 СРО

4
пос. Первомайский, ул. 
Дружбы , л. 2а 1993 кирпичные скатная 2 2 706,50 557,10 28 193 380,00 0,00 0,00 0,00 193 380,00 0,00 12 2019 СРО

5
пос. Первомайский, ул. 
Западная, д. 1 1965 кирпичные скатная 2 2 689,80 566,90 24 393 5(50,00 0,00 0,00 0,00 393 560,00 0,00 12,2019 СРО

6
пос. Первомайский, ул. 
Западная, д 26

1998 кирпичные скатная 3 2 1111,30 1054,30 28 2 284 050,00 0,00 0,00 0,00 2 284 050,00 0,00 12.2019 СРО

7
пос. Первомайский, ул. 
Мирная, д. 16

1979 кирпичные скатная 2 2 382,50 357,70 32 1 159 960,00 0,00 0,00 0,00 1 159 960,00 0,00 12.2019 СРО

8 пос Первомайский, ул. 
Победы, д. 10

1980 панельные скатная 2 4 1408,60 ! 141,00 52 5 455 510,00 0,00 0,00 0,00 5 455 510,00 0,00 12.2019 СРО

9
пос Первомайский, ул. 
Победы, д 12 1991 панельные скатная 2 3 1395,00 1120,20 43 1 328 090,00 0,00 0,00 0,00 1 328 090,00 0,00 12.2019 СРО

10
пос. Первомайский, ул 
Северная, д. 1

1985 кирпичные скатная 2 3 1007,30 829,30 30 287 S70.00 0,00 0,00 0,00 287 870,00 0,00 12.2019 СРО



Приложение № 2
к краткосрочному плану реализации региональной 
программы "Проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 
2017-2019 годы

Реестр
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», па 2017-2019 годы (проектные работы)

№
п/п

Адрес МКД Стоимость 
капитального 

ремонта - всего
Виды работ, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации

Виды работ, установленные нормативным правовым актом Оренбургской 
области

ре
мо

нт
 

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем

ре
мо

нт
 

ил
и 

за
ме

на
 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

ре
мо

нт
 

кр
ы

ш
и

ре
мо

нт
 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

ре
мо

нт
 

ф
ас

ад
а

ре
мо

нт
 

ф
ун

да
м

ен
та

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

2
х , 5 
1
ci. В- Ж 

Ь * о * 
■§ ’§ 1 1

И 1 £' 
с !  i £

i  s  I  
>>

ус
та

но
вк

а 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
х 

: 
(о

бщ
ед

ом
ов

ьг
с)

 
пр

иб
ор

ов
 

уч
ет

а 
и 

уз
ло

в 
уп

ра
вл

ен
ия

др
уг

ие
 

ви
ды

 
ра

бо
т

руб. руб. ед. руб- кв.м. руб. кв, М. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. РУб- РУб-
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Итого по МО 790 162,63 128 570,00 0,00 0,00 2 580,00 380 227,50 0,00 0,00 3 638,00 270 380,13 0,00 0,00 0,00 0,00 10 985,00 0,00
2 0 17 год

Итого по 2017 году | !25 985,6з| 0,001 0,0<>| 0,001 1 910,00[ 59 б 13,501 G,00j 0,001 1 098,0(11 66 372,131 0,00| 0,001 0,00| 0,00| 0,00 0,00
1. М униципальное образование Первомайский сельсовет Первомайского района

Итого по муниципальному 
образованию Первомайский 
сельсовет Первомайского 
района 125 985,63 0,00 0,00 0,00 1 0)0,00 59 613,50 0,00 0,00 1 098,00 66 372,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
пос Первомайский, ул 
60 лет СССР, д. 25 31 752,71 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
пос. Первомайский, ул. 
Западная, д. 1 34 619,42 0,00 0 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 по с. Первомайский, ул 
Новотеплоиская, д. 6 29 806,75 0,00 0 0,00 390,00

иго, />'
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
пос. Первомайский, ул. 
Тоапспортная. Л. 4 29 806,75 0,00 0 0,00 620,00

: :у М.,;,?::
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 год
Итого по 2018 году | 664 177,001 128 570,001 0,00) 0,00 [ 1 570,00 [ 320 614,00 j 0,00| 0,00| 2 540,001 204 008,00 [ 0,00 j 0,001 0,001 0,00| 10985,00 0,00

1. М униципальное образование Первомайский сельсовет Первомайского района
Итого по муниципальному 
образованию Первомайский 
сельсовет Первомайского 
района 664 177,00 128 570,00 0,00 0,00 ] 570,00 320 614,00 0,00 0,00 2 540,00 204 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 985,00 0,00

1
пос. Первомайский, ул. 
60 лет СССР, д. 17 59 616,00 9 867,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560,00 49 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
пос. Первомайский, ул. 
60 лет СССР, д. 22 70 880,00 18 655,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,00 47 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 199,00 0,00

3
пос. Первомайский, ул. 
60 лет СССР, д. 26 89 587,00 8 646,00 0 0,00 366,00 80 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
пос. Первомайский, ул 
Дружбы, д. 2а 7 735,00 7 735,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
нос. Первомайский, ул. 
Западная, д. 1 15 742,00 15 742,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6
пос Первомайский, ул. 
Западная, д. 26 91 361,00 0,00 0 0,00 415,00 91 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7
пос. Первомайский, ул 
Мирная, д. 16 46 398,00 40 612,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 786,00 0,00

8
пос. Первомайский, ул. 
Победы, д. 10 218 220,00 15 798,00 0 0,00 789,00 148 312,00 0,00 0,00 720,00 54 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
пос Первомайский, ул. 
Победы, д. 12 53 123,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710,00 53 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

10 пос Первомайский, ул 
Северная, д. 1 И 515,00 11 515,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 : о.оо



Приложение № 3
к краткосрочному плану реализации региональной программы 
"Проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 2017-2019 годы

Реестр
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», на 2017-2019 годы, по видам ремонтируемых 

внутридомовых инженерных систем и устанавливаемых коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления
(проектные работы)

№
п/п

Адрес МКД

Ремонт внутридомовых инженерных систем
Установка коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления

о
иио

СО

в том числе:

2
8m

в том числе:

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

го
ря

че
го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
; 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

во
до

от
ве

де
ни

я яXо
£ю
5 «о
Cl

ё
(-Jt=; га

зо
сн

аб
ж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

го
ря

че
го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

эл
ек

гг
ро

сн
аб

ж
ен

и
я

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. РУб. РУб- руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ! 1 12 13 14

И того по М О 128 570,00 42 863,50 0,00 29 633,50 0,00 56 073,00 0,00 10 985,00 0,00 0,00 10 398,00 587,00

2017 год
Итого по 2017 году 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00 0,00

1. Муниципальное образование Первомайский сельсовет Первомайского района
Итого по муниципальному
образованию
Первомайский сельсовет
Первомайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

пос. Первомайский, ул.
60 лет СССР. д. 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

пос. Первомайский, ул.
Западная, д. 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

з пос. Первомайский, ул.
Новотепловская, д. 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

пос, Первомайский, ул.
Транспортная, д, 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 год

Итого по 2018 году 128 570,00 42 863,50 0,00 29 633,50 0,00 56 073,00 0,00 10 985,00 0,00 0,00 10 398,00 587,00

1, Муниципальное образование Первомайский сельсовет Первомайского района
Итого по муниципальному
образованию Первомайский
сельсовет Первомайского
района 128 570,00 42 863,50 0,00 29 633,50 0,00 56 073,00 0,00 10 985,00 0,00 0,00 10 398,00 587,00

пос. Первомайский, ул.
60 лет СССР, д. 17 9 867,00 9 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

пос. Первомайский, ул.
60 лет СССР, д. 22 18 655,00 9 327,50 0,00 9 327,50 0,00 0,00 0,00 5 199,00 0,00 0,00 5 199,00 0,00

пос. Первомайский, ул.
60 лет СССР, д. 26 8 646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4 пос. Первомайский, ул. 
Дружбы , д. 2а 7 735,00 0,00 0,00 о о о 0,00 7 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
пос. Первомайский, ул, 
Западная, д. 1 15 742,00 7 871,00 0,00 0,00 0,00 7 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6
пос. Первомайский, ул. 
Западная, д. 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 пос. Первомайский, ул. 
Мирная, д. 16 40 612,00 0,00 0,00 20 306,00 0,00 20 306,00 0,00 5 786,00 0,00 0,00 5 199,00 587,00

8
пос. Первомайский, ул. 
Победы, д. 10 15 798,00 15 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
пос, Первомайский, ул. 
Победы, д. 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 пос. Первомайский, ул. 
Северная, д. 1 И 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение N" 4
к краткосрочному плану реализации 
региональной программы "Проведение 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории Оренбургской области, и 2014-2043 
годах" на 2017-2019 годы

Реестр 
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», на 2017-2019 годы (строительно-монтажные работы)

Адрес МКД Стоимость 
капитального 

ремонта - всего
Виды работ, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации

Виды работ, установленные нормативным правовым актом 
Оренбургской области

№
п/п

•р
ем

он
т 

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х 

[и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем

ре
мо

нт
 

ил
и 

за
ме

на
 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

ре
мо

нт
 

кр
ы

ш
и §Щ >£о  аG £

£ 1  о  g
s £■у О czu a ре

мо
нт

 
ф

ас
ад

а

ре
мо

нт
 

ф
ун

да
м

ен
та

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

пе
ре

ус
тр

ой
ст

ву
 

■ 
не

ве
нт

ил
ир

уе
мо

й 
кр

ыш
и 

на
 

ве
нт

ил
ир

уе
му

ю
 

кр
ы

ш
у,

 
ус

тр
ой

ст
ву

 
вы

хо
до

в 
на 

кр
ов

лю

; 
ус

та
но

вк
а 

ко
лл

ек
ти

вн
ы

х 
(о

бщ
ед

ом
ов

ы
х)

 п
ри

бо
ро

в 
уч

ет
а 

и 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия

I

др
уг

ие
 

ви
ды

 
ра

бо
т

руб руб. ел. руб. кв. м. руб. КВ.М. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб
! 2 3 4 5 с 7 8 9 ш и 12 и 14 15 Ifi 17 18

И того  но М О 24 876 851,59 3 214 319,00 0,00 0,00 2 580,00 13 611 077,69 0,00 0,00 3 638,00 7 776 838,90 0,00 0,00 0,00 0,00 274 616,00 0,00
2017 го д

Итого по 2018 году 1 8 272 331,591 0,00 | 0,00 j 0,00 | 1 010,001 S 595 6S4.69[ e,00 j 0,00j I 098,001 2 676 646,901 0,00 1 0 ,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00
1, М униципальное образование Перво мл Гк кий сельсовет Первом я некого района

Итого по муниципальному 
образованию П ервомайский 
сельсовет Первомайского 
района 8 272 331,59 0,00 0,00 0,00 1 010,00 5 595 684,69 0,00 0,00 1 098,00 2 676 646,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 пос. Первомайский, ул. 
60 лет СССР. л. 25 1 213 203,77 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540,00 1 213 203,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 пос Первомайский, ул. 
Западная, а 1 1 463 443,13 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 558,00 1 463 443,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 пос. Первомайский, ул. 
Новотеплоиская. п 6 2 615 427,41 0,00 0 0,00 390,00 2 615 427,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 пос. Первомайский, ул. 
Транспортная, д. 4 2 980 257,28 0,00 0 0,00 620,00 2 980 257,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 год
Итого по 2019 году | 16 604 520,00| 3 214 319,00| 0,001 0,001 1 570,00 { 8 015393,00| 0,00[ 0,001 2 540,001 S 100 192,00 [ 0,00| 0 ,00| 0,00| 0,001 274 616,00 0,00

1. М униципальное образование Первомайский сельсовет Первомайского района
Итого по муниципальному 
образованию Первомайский 
сельсовет Первомайского 
района 16 604 520,00 3 214 319,00 0,00 0,00 1 570,00 8 015 393,00 0,00 0,00 2 540,00 5 100 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274 616,00 0,00

1
пос. Первомайский, ул, 
60 лет СССР. д. 17 ) 490 410,00 246 696,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560,00 1 243 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
пос. Первомайский, ул. 
60 лет СССР, д. 22 1 772 010,00 466 385,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,00 1 175 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 973,00 0,00

3
лос. Первомайский, ул 
60 лет СССР, д. 26 2 239 680,00 216 149,00 0 0,00 366,00 2 023 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
пос. Первомайский, ул. 
Дружбы , д. 2а 193 3 80,00 193 380,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
пос. Первомайский, ул. 
Западная, д. 1 393 560,00 393 560,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6
пос. Первомайский, ул. 
Западная, д. 26 2 284 050,00 0,00 0 0,00 415,00 2 284 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7
пос Первомайский, ул. 
Мирная, д. 16 I 159 960,00 1 015 317,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 643,00 0,00

8
пос. Первомайский, ул. 
Победы, д 10 5 455 510,00 394 962,00 0 0,00 789,00 3 707 812,00 0,00 0,00 720,00 1 352 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
лос Первомайский, ул 
Победы, д. 12 1 328 090,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710,00 1 328 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10
пос Первомайский, ул. 
Северная, д 1 287 870,00 287 870,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 5

к краткосрочному плану реализации региональной программы 
"Проведение капитального ремонта общ его имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской 
области, в 2014-2043 годах” иа 2017-2019 годы

Реестр
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в м ногоквартирны х домах, 
располож енных на территории Оренбургской области, в  2014-2043 годах», на 2017-2019 годы, по видам ремонтируемых 

внутридомовых инженерных систем и устанавливаемых коллективны х (общедомовых) приборов учета и узлов управления
(строительн о-монтажн ые работы)

№
п/п

Адрес МКД Ремонт внутридомовых инженерных систем Установка коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления

В
се

го

в том числе;

В
се

го

в том числе:

те
пл

ос
на

бж
ен

 й
я

§
о  S
*> мtr чЭ « g  
2 о  

1

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

i эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
и

я

XXО
X

яхоо
8

жX
*

*8

о
§
8

го
ря

че
го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

i

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия я

*

* _ о wо

к

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. Руб- руб. руб.

2 3 4 5 г> 7 а 9 ш и 12 13 14

Итого по МО 3 214 319,00 ] 071 630,50 0,00 740 851,00 0,00 1 401 837,50 0,00 274 616,00 0,00 0,00 259 946,00 14 670,00

2 0 1 7  год
И того по 2018 году | 0 ,00 | 0 ,00 | 0 ,00| 0,00[ 0,0oj 0 ,00 | 0,00[ 0 ,00 | 0 ,0 0 1 0 ,00 | 0 ,00 | 0,00

1, М у н и ц и п а л ь н о е  о б разован и е  П ер во м ай ск и й  сельсовет  П ервом айского  района
Итого по м уни ц и п альн ом у  
образованию  П ервом айский  
сельсовет П ервом айского  
района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 пос Первомайский, ул. 
60 лет СССР, д 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
пос Первомайский, ул. 
Западная, д. 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
пос. Первомайский, ул. 
Новотепловская. д. 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
пос. Первомайский, ул. 
Транспортная, д. 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 1 9  год
Итого по 2019 году | 3 214 319,0« | 1 071 630 ,501 0,00 | 740 851,00 | 0 ,00 | 1 401 837 ,501 0,00| 274 616,00 | 0 ,00 | 0 ,00| 259 946 ,00 | 14 670,00

1. М ун и ци п альн ое  образован и е П ер в о м ай ск и й  сельсовет  П ервом айского  района
И того по м уни ц и п альн ом у  
образованию  П ервом айский  
сельсовет  П ервом айского  
района 3 214 319,00 1 071 630,50 0,00 740 851,00 0,00 1 401 837,50 0,00 274 616,00 0,00 0,00 259 946,00 14 670,00

I
пос. Первомайский, ул. 
60 лет СССР. д. 17 246 696,00 246 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
пос. Первомайский, ул. 
60 лет СССР, д 22 466 385,00 233 192,50 0,00 233 192,50 0,00 0,00 0,00 129 973,00 0,00 0,00 129 973,00 0,00

3
пос. Первомайский, ул. 
60 лет СССР. д. 26 216 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
пос. Первомайский, ул. 
Д руж бы . д. 2а 193 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
пос. Первомайский, ул. 
Западная, д I 393 560,00 196 780,00 0,00 0,00 0,00 196 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 пос Первомайский, ул 
Западная, д. 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7
пос. Первомайский, ул. 
Мишшя. д. 16 1 015 317,00 0,00 0,00 507 658,50 0,00 507 658,50 0,00 144 643,00 0,00 0,00 129 973,00 14 670,00

8
пос. Первомайский, ул. 
Победы, д. 10 394 962,00 394 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
пос Первомайский, ул. 
Победы, д. 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10
пос. Первомайский, ул. 
Северная, д. 1 287 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 6

к краткосрочному плану реализации региональной программы 
"Проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 2017-2019 годы

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы 
"Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах” на 2017-2019 годы

№
п/п

Наименование муниципального 
образования

Общая площадь 
многоквартирны 
х домов (далее- 

МКД) (кв. 
метров)

Количество 
жителей 

зарегистриро 
ванных в 

МКД на дату 
утверждения 
Программы 
(человек)

Количество МКД (единиц) Стоимость капитального ремонта (рублей)

I квартал II квартал III квартал IV квартал всего I квартал II квартал III квартал IV квартал всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Всего по МО 20 362,00 746 0 0 0 24 24 0,00 0,00 0,00 25 667 014,22 25 667 014,22
Итого по 2017 году 2 618,00 122,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 8 398 317,22 8 398 317,22

ГМгоектные работы и строительно-монтажные работы
Итого по проектным работам 2 618,00 122,00 0 0 0 4 4 0,00 0,00 0,00 8 398 317,22 8 398 317,22

1
П ервомайский сельсовет 
Первомайского района 2 618,00 122 0 0 0 4 4 0,00 0,00 0,00 8 398 317,22 8 398 317,22

Итого по 2018 году 8 872,00 312,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 664 177,00 664 177,00
Проектные работы

Итого по проектным работам 8 872,00 312 0 0 0 10 10 0,00 0,00 0,00 664 177,00 664 177,00

1

Первомайский сельсовет 
Первомайского района 8 872,00 312 0 0 0 10 10 0,00 0,00 0,00 664 177,00 664 177,00

Итого по 2019 году 8 872,00 312,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 16 604 520,00 16 604 520,00
Строительно-монтажные работы

Итого по строитслыю- 
монтажным работам 8 872,00 312 0 0 0 10 10 0,00 0,00 0,00 16 604 520,00 16 604 520,00

1
П ервомайский сельсовет 
Первомайского района 8 872,00 312 0 0 0 10 10 0,00 0,00 0,00 16 604 520,00 16 604 520,00


